
 

 

 

 

 

 
                                                                              

 

 
 

 

 
 

 
 

 

             7601 - 7618 

 
 

PRAČKA POLOAUTOMATICKÁ  
NÁVOD K POUŽITÍ 

 

 

 

 

 

Dovozce do ČR 
SATURN HOME APPLIANCES s.r.o. 

Web: www.isaturn.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

PRAČKA 

 

Vážený zákazníku! 

Gratulujeme vám k zakoupení výrobku naší značky. Jsme přesvědčeni, že naše výrobky 

budou věrnými a spolehlivými pomocníky ve vaší domácnosti. 

 

Sada obsahuje  
Pračka .................................................. 1 ks. 

Fixáční kotouč odstředivky  ................. 1 ks. 

Návod k použití  .................................. 1 ks. 

Záruční list  .......................................... 1 ks. 

Balení .................................................. 1 ks. 

 

 URČENÍ  A POPIS PRODUKTU  

 Poloautomatická pračka je určena pro poloautomatické praní a ždímání prádla. 

 Plastový obvodový plášť: 

Pračka je vybavena dvěma nádrží (nádrž pro prádlo a odstředivka), co určuje vzhled vnější části 

plastového krytu. Díky obloukovému designu konstrukce vypadá zářivě a přitažlivě. 

 Intenzivní cirkulace vody: 
Aktivátor prací nádrže je v dolní části vybaven lopatky, které při praní vytváří tlak vody ve svislých 

kanálech dvou čerpadel, voda cirkuluje ze spodní nádrže do horní, vytváří silný proud vody, 

pohybující se v různých směrech, co dovoluje ušetřit čas a dosáhnout co nejlepších výsledků praní. 

 Velký objem: 

Dobrá volba praní pro celou rodinu.  

 Velmi nízká hladina hluku: 

Vyvážený provoz, nízká hlučnost při praní.  

  Filtr zachycující vlasy: 
Efektivní odstranění vlasů během praní 

 Různé stupně naplnění vodou  

 

POZOR! 

 

1. Zapínání přístroje bez vody na dobu přesahující 15-20 s je zakázané. 

2. Před prvním připojením nového přístroje k rozvodné síti je potřeba několikrát otočit aktivátor a 

odstředivku ve směru hodinových ručiček. 

3. Teplota vody v nádrži nesmí přesahovat 60˚С. 

4. Voda se nesmí ohřívat vařičem, nainstalovaným v nádrži. 

5. Dbejte na to, aby s prádlem do nádrže se nedostal písek a cizorodé předměty (mince, hřebíky, 

atd.). Písek a cizorodé předměty v nádrži mužou způsobit poškození vnitřního povrchu nádrže, 

brzdění aktivátoru a jejich rychlé opotřebení. 

6. Po přepravě a v případě, že se přístroj nacházel v chladném prostředí, před prvním použitím je 

nutné jej udržovat při teplotě v rozmezí + 18° C až + 20° C minimálně 2 hodiny. 

 

 

               Názvy součástek 

 

                7601,7602,7614,7618,             7603,7605,7606,7613,                

                                                                                        

http://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=ur%C4%8Den%C3%AD
http://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=lopatka


 2 

 
1. Přepínač časovače pračky 

2. Otvor pro napuštění vody 

3. Držátko  pro přepravu přístroje 

4. Víko na prací nádrž 

5. Přepínač režimů provozu a vypouštění vody 

6. Přepínač časovače ždímání  

7. Dekorativní panel 

8. Ovládací panel 

9. Hadice pro vypouštění vody s držákem 

10. Víko na odstředivku 

11. Indikátor maximální hladiny vody 

12. Filtr 

13. Rozvodové kanály vodních proudů 

14. Čerpadlo vody 

15. Odtok cirkulujícího proudu vody čerpadla 

16. Aktivátor 

17. Vnější kryt 

18. Vnitřní víko odstředivky 

19. Odstředivka  

20. Vnější kryt 

21. Podstavec 

22. Zadní kryt 

23. Svěrky pro napájecí kabel 

24. Napájecí kabel 

   

  

Postup práce  

 

http://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=dr%C5%BE%C3%A1tko
http://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=%C5%BEd%C3%ADm%C3%A1n%C3%AD


 3 

POZOR! 

- Z bezpečnostních důvodů se ujistěte, že napájení je v kontaktu s uzemněním. 

- Před zapnutím pračky k rozvodné síti, zkontrolujte, zda jsou kabel, zástrčka a 

zásuvka nepoškozené. Síťové napětí musí být v souladu s technickými údaji 

pračky. 

- Nepoužívejte pračku s poškozenou šňůrou nebo zástrčkou, v případě, že naleznete 

závadu, nerozebírejte pračku samostatně, obraťte se na opravny.  

- Nezapínejte režim praní a ždímání současně. 

- Teplota vody při praní nesmí přesahovat 60˚С. 

- Ujistěte se, že větrací otvory ve spodní části pračky se nepřekrývají kobercem. 

- Tento přístroj neni určen pro použití osobami (včetně nezletilých dětí) se 

sníženými fyzickými, rozumovými a psychickými schopnostmi nebo nedostatkem 

zkušeností a znalostí, jen v přítomnosti pověřených pracovníků, provádějících 

dohled nebo v případě, kdy osoba, která je zodpovědná za jejich bezpečnost, má k 

dispozici potřebné pokyny k použití přístroje. 

- Nezletilé dětí mají být pod dohledem personálu, který dohlédne na to, aby oni 

nehráli s přístrojem. 

 

 

1. Příprava pračky 
– Umístěte pračku na rovném povrchu. 

– Zapojte zástrčku napájecího kabelu do síťové zásuvky.  

– Umístěte odtokovou hadici do vany nebo do nádoby pro použitou vodu.  

– S pomocí přívodní hadice připojte vodovodní kohoutek a otvor pro přívod vody do pračky 

nebo otevřte víko nádrže pro prádlo a nalejte nejméně 35 l vody. 

– Nastavte hladinu vody s přihlédnutím k hmotnosti a typu látek, ze kterých jsou vyrobené 

věci, určené k praní, maximálně však do značky МАХ. 

2. Praní 

– Umístěte prádlo a přidejte požadované množství mycího prostředku. 

– S přihlédnutím k hmotnosti a typu látek, ze kterých jsou vyrobené věcí, určené k praní, 

nastavte volič režimů na "normální" nebo "zesílený" 

– Nastavte časovač praní do požadované polohy a spusťte praní. 

– Při zastavení otáčení prádla, přidejte do nádrže vodu do značky MAX. 

– Po ukončení praní, nastavte přepínač na "odtok", vypusťte špinavou vodu 

3. Ždímání 

– Po vypuštění vody, přemístěte prádlo na pravou stranu odstředivky, rozložte prádlo 

rovnoměrně do všech stran. 

– Odstředivka je schopná ždimat 3 kg suchého prádla. 

– Umistěte na prádlo fixáční kotouč odstředivky a zatlačte rukou. 

– Zavřete odstředivku vnitřním víkem (poz. 18), pak obyčejným víkem (poz. 10). 

– Nastavte časovač ždímání do požadované polohy s přihlédnutím k hmotnosti a typu látek, 

ze kterých jsou vyrobené věcí, určené k praní. 

4.    Máchání 

– Až se odstředivka zastaví, otevřte víka, přemístěte prádlo do prací nádrže pro máchání. 

– Máchání se liší od pracího procesu jen tím, že není třeba přidávat čisticí prostředek do vody. 

– Po máchání opakujte proces ždímání. 

– Po ukončení praní, nastavte přepínač na značku "odtok", vypušťte špinavou vodu z nádrže. 

 

 



 4 

 

Nedotýkejte se rukama do 

odstředivky, dokud se úplně 

nezastaví rotace. Davejte pozor, 

obzvlášť v přítomnosti dětí. 

 

 

Neperte v pračce textilie z vlněné 

nebo nadýchané příze, protože 

mohou poškodit pračku nebo ucpát 

cesty odtoku vody. 

 

 

Časovač se může otáčet pouze ve 

směru hodinových ručiček 

 

 

Pokud se objeví neobvyklé zvuky 

nebo vibrace, okamžitě zastavte a 

vypněte přístroj.  

 



 5 

 

Aby nedošlo k deformaci částí 

přístroje, nezalívejte do pračky 

horkou vodu (přes 60° C). 

 

 

 

Péče a čištění 

 

 Po ukončení praní odpojte přístroj od elektrické sítě, vyndejte zástrčku síťového kabelu ze 

zásuvky. 

 Nevypínejte pračku taháním za napájecí kabel. 

 

   

 Nedávejte na víko přístroje těžké nebo horké předměty. 

 
 Přístroj by se neměl nacházet v místech, kde je nebezpečí vzniku požárů a poblíž 

vytápěcích zařízení. 

 

 
   

 Kryt přístroje je třeba čistit měkkým vlhkým hadříkem nebo houbičkou. 

 Nepoužívejte pro čištění přístroje hrubé kartáče ani chemická rozpouštědla.      

 

http://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=pobl%C3%AD%C5%BE


 6 

 

 Nepoužívejte přístroj venku. Neinstalujte jej pod přímým sluncem, stejně jako v místnosti s 

vysokou vlhkosti. 

 
Po ukončení praní 

 Odpojte zařízení ze sítě. 

 Opláchněte nádrž pro praní a nádrž pro ždímání čistou vodou, 

vypusťte vodu. 

 Vyjměte filtr a opláchněte jej. 

 Upevněte odtokovou hadici k rámu přístroje. Vložte přívodní hadici 

dovnitř.  

 Zavřete víka. Umístěte přístroj na dobře větraném místě. 

 

 

Případné problémy a jejich řešení  

 

Porucha Možná příčina Odstranění 

Aktivátor se 

neotáčí 

Přístroj je vypnutý nebo je odpojen      

od sítě  
Zapněte přístroj 

Spadl rozvodový řemen  Nainstalujte řemen  

Uvolnil se šroub upevnění hnací 

řemenici  
Zajistěte řemenici 

Aktivátor je blokován 

cizorodým předmětem 

Odstraňte 

cizorodý předmět 

Aktivátor se otáčí 

zpomaleně 

Uvolnil se řemen 
Utáhněte nebo vyměňte 

řemen 

Uvolnil se šroub upevnění motoru Utáhněte řemen a šroub 

Abnormální hluk 

nebo vibrace 

Věci v odstředivce se přemístily na 

jednu stranu  

Rozložte prádlo 

rovnoměrně 

Cizorodý předmět se nachází mezí 

aktivátorem a bubnem 

Odstraňte 

cizorodý předmět 

Odstředivka se 

neotáčí 

Uvolnil se šroub upevnění odstředivky 

nebo spojky na hřídeli motoru 
Utáhněte jej 

Nitě, zamotané kolem osy odstředivky  Odstraňte nitě 

Slabý pohon brzdy Utáhněte brzdu 

Z odstředivky 

neodtéká voda  

Cizorodý předmět mezi odstředivkou a 

vnější nádrží 

Odstraňte 

cizorodý předmět 

 

http://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=abnorm%C3%A1ln%C3%AD
http://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=odst%C5%99edivka
http://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=odst%C5%99edivka


 7 

 POZOR! V případě, že výšeuvedené opatření nedávají pozitivní výsledek, obraťte se na 

servisní středisko.  

 

Technické charakteristiky 

 
 

Maximální hmotnost 

suchého prádla 

 

Nádrž pro praní 

 

6,5 kg 

Objem vody 
Maximální hladina 60 l 

Minimální hladina 35 l 

Maximální teplota vody 
Nádrž pro praní 

Odstředivky 

 

60˚С 

Parametry sítě 
Napětí 220 V 

Frekvence 50 Hz 

Výkon 
Praní 360 W 

Ždímání 160 W 

 

ELEKTRICKÁ SCHÉMA 

Pračka s čerpadlem 

                      

                                                             7601  -   7618                                        

                                          

                                       
Ekologicky šetrná likvidace  

Vy můžete pomoci ochraně životního prostředí! 

Prosíme, dodržujte místní pravidla a předpisy pro likvidaci: 

nepracující elektrická zařízení předejte v příslušné středisko 

zabývájicí se likvidací odpadu. 

 

Výrobce si vyhrazuje právo měnit technické parametry a design 

výrobků. 
 

 

 

 

  Přepínač odtoku 

 
Časovač odstředivky 

Bezpečnostní vypínač 
  

 

Časovač praní 


